
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900138

138

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE SAÚDE DA MULHER, DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE FERNANDES FIGUEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
25384000859202034. , publicada no D.O.U de 04/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de prestação de serviços especializados e treinados para apoio a gestão
administrativa (Gestão e Desenvolvimento Institucional), visando a melhoria na qualidade
do desenvolvimento das atividades do IFF, de forma contínua, nas dependências do
Instituto Fernandes Figueira, pelo período de 12 (doze) meses. Novo Edital: 19/03/2021 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h30. Endereço: Avenida Rui Barbosa, 716 - Flamengo
Flamengo - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 19/03/2021 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/03/2021, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA MARIA MARTINS DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2021) 254447-25201-2021NE000095

INSTITUTO OSWALDO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 - UASG 254463

Nº Processo: 25030000173202053. Objeto: Aquisição de MATERIAL LABORATORIAL ,
conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e
entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.. Total de
Itens Licitados: 31. Edital: 19/03/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Brasil Nr 4365 Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254463-5-00046-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Qualquer divergência entre as
especificações dos materiais no COMPRASNET/SIASG/CATMAT e o Termo de Referência,
prevalecerá às especificações constantes do Termo de Referência. Somente poderão ser
ofertas as marcas descritas na especificação do item que consta neste Termo..

LUCIANO MAGALHAES LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/03/2021) 254463-25201-2021NE000097

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2021

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 035/2020-FAR, faz saber
que no dia 17 de março de 2021, fo homologado o pregão eletrônico SRP nº 12/2021,
tendo como vencedora a empresa Gerresheimer Plásticos São Paulo Ltda, grupo 1 (Itens 1
e 2), valor total R$ 170.745,00. Valor total do pregão eletrônico R$ 170.745,00 (cento e
setenta mil, setecentos e q uarenta e cinco reais).

THAIZ NERY DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2021) 254446-25201-2021NE000092

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 108/2020

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 035/2020-FAR, faz saber
que no dia 26 de fevereiro de 2021, foi homologado o pregão eletrônico SRP nº 108/2020-
FAR. Os itens foram cancelados.

THAIZ NERY DA COSTA
Pregoira

(SIDEC - 18/03/2021) 254446-25201-2021NE000092

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 619/2020 - UASG 254445 - BIO-MANGUINHOS/FIO

Nº Processo: 25386.001585/2020-81.
Dispensa Nº 719/2020. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOG I CO S .

Contratado: 07.279.256/0002-00 - MARKEM-IMAJE IDENTIFICACAO DE
PRODUTOS LTDA.. Objeto: Aquisição de fita cera markem image.

Fundamento Legal: . Vigência: 08/01/2021 a 08/07/2021. Valor Total: R$
98.634,80. Data de Assinatura: 08/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo: 25386.000867/2017-98.
A Comissão Permanente de Pré-qualificação Técnica, designada pela Portaria

Interna 391/2020, declara que a empresa MAZURKY IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA .,
está pré-qualificada para fornecimento de CAIXAS EM PAPELÃO ONDULADO conforme
Concorrência Pública 007/2017-BM.

Publicação com validade de 01 (um) ano.

Rio de Janeiro, 18 de março de 2021.
FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Presidente da Comissão

Ministério do Turismo

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E
COMPETITIVIDADE DO TURISMO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 901930/2020

Espécie: Termo Aditivo que tem por objeto a alteração de vigência do Convênio nº
901930/2020, previsto na Cláusula Quarta - Do Prazo de Vigência - do referido Instrumento,
o qual tem por Objeto "Promover o destino Parque Nacional da Chapada Diamantina e seus
produtos de destaque no mercado nacional". Concedente: Ministério do Turismo, Unidade
Gestora: 540012. Convenente: Secretaria de Estado de Turismo do Estado da Bahia, CNPJ
nº 108.579.242/0001-93. Vigência: 31 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2021.
Data de Assinatura: 16/03/2021. Signatários: Concedente: William França Cordeiro, CPF nº
316.896.391-72, Secretário Nacional de Desenvolvimento e Competitividade do Turismo.
Convenente: Fausto de Abreu Franco, CPF nº 916.625.165-68, Secretário de Estado de
Turismo da Bahia. Executora: Diogo Rodrigues Medrado, CPF nº 035.372.615-00,
Superintendente de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia-BAHIATURSA.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação no Extrato do Convênio nº 901930/2020 - Publicado em
13.01.2021, Seção 3

onde se lê: R$ 396.495,00 - trezentos e noventa e seis mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais, leia-se: R$ 395.267,50 - trezentos e noventa e cinco mil duzentos e
sessenta e sete reais e cinquenta centavos"

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 01450.004639/2014-32 - Termo Aditivo nº 013/2021 ao Termo de
Compromisso PAC CH Nº 156 - COMPROMISSÁRIO: Município de Diamantina/MG - CNPJ n°
17.754.136/0001-90; Objeto: Prorrogar por 90 dias o prazo de vigência do Termo de
Compromisso firmado para contratação de projetos para Restauração do antigo
Diamantina Tênis Clube. Da Prorrogação: De 26/03/2021 a 23/06/2021. Data e Assinatura:
11/03/2021 - do Prefeito Municipal de Diamantina, Sr. Juscelino Brasiliano Roque.

CENTRO CULTURAL SÍTIO BURLE MARX
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO Nº 2/2021

Processo 01478.000007/2021-11, Termo de Autorização nº 02/2021 de Uso de Espaço e
Imagem que entre si celebram o Sítio Roberto Burle Marx/Instituto do Patrimônio Histórico
e Artístico Nacional - IPHAN e a Empresa INSPIRACOES ILIMITADAS, CNPJ
25.197.936.0001/85. Objeto: O AUTORIZADOR cede, em caráter precário, ao IN T E R ES S A D O,
Termo de Autorização de Uso de Imagem, visando à cessão de 1 (uma) imagem do acervo
fotográfico do Sítio Roberto Burle Marx, para o site Ó Glória, um projeto de valorização do
patrimônio cultural do bairro da Glória (parte da paisagem cultural da humanidade) e,
através desse acervo, contar a história da evolução urbana do Rio de Janeiro, desde os
tupinambás até os dias de hoje. O site é uma realização da Inspirações Ilimitadas e está
sendo viabilizado por meio da lei municipal de incentivo à cultura do Rio de Janeiro. A
imagem é identificada como: Arq.1.1.10(48) - Roberto Burle Marx no orquidário. Bambu.
Vigência: a partir de 02 de março de 2021. Assinam: Cláudia Maria Pinheiro Storino e
Mariana Pereira Nunes Varzea Data Assinatura: 02/03/2021.

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 343035 - IPHAN-AL

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 01403.000332/2019-32.
Concorrência. Nº 4/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN EM ALAGOAS,IPHAN-
AL. Contratado: 26.575.059/0001-00 - TRIENG ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência. Vigência: 07/01/2020 a 03/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.847.234,19. Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343002 - IPHAN-PA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 01492.000391/2019-59.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO PARA, IPHAN-PA .
Contratado: 24.975.759/0001-58 - AGILSON JANIO CARVALHO LOBATO JUNIOR
02530369259. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência previsto no contrato 001/2020, por mais 120 (cento e vinte), a partir de
09/04/2021 até 07/08/2021 e remanejamento de itens.. Vigência: 11/02/2020 a
07/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.598,00. Data de Assinatura:
18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 343036 - IPHAN-PI

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 01402.001215/2016-53.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO PIAUI, IPHAN-PI.
Contratado: 15.150.504/0001-65 - LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Tem com por
finalidade a repactuação de preços e reequilíbrio econômico-financeiro- cláusulas terceira
e décima terceira.. Vigência: 01/09/2016 a 31/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 231.654,36. Data de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Acordo e Cooperação nº 010/2021; Processo:
01530.000091/2020-18 PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Secretaria de
Estado do Piauí; OBJETO: Formalização da ação conjunta estabelecida entre as partes, para
o exercício de 2020, visando a execução do "Prêmio Funarte de Apoio a Bandas de Música
- 2020", instituído pela Funarte; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir da data de
sua assinatura, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Teresina, 16 de março de 2021, Lamartine
Barbosa Holanda, Presidente da FUNARTE, e Fábio Nuñes Novo, Secretaria de Estado da
Cultura.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 00190.109976/2019-75.
Dispensa. Nº 3/2020. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENT AC AO.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do
contrato original por mais 12 meses, pelo período de 19/03/2021 a 18/03/2022..
Vigência: 19/03/2021 a 18/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 537.760,27.
Data de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe e Thais
Realce

Felipe e Thais
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




